
UCHWAŁA NR  LIII/300/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 27 września 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) 

Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1 

W  załączniku do Uchwały nr XLIX/282/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2022 poz. 1773, 

3098), § 10 otrzymuje brzmienie: 

“ § 10. 1. Program jest realizowany ze środków finansowych budżetu gminy w kwocie 
90.000,00 zł, z tego: 

1) 70.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia bezdomnym 

zwierzętom odłowionym z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt,  

2) 2.000 zł koszty odławiania bezdomnych zwierząt; 

3) 1.500 zł koszty obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt; 

4)    500 zł koszty poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5)    500 zł koszty usypiania ślepych miotów; 

6) 5.000 zł przeznacza się na opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym ich 

dokarmianie oraz niezbędną opiekę weterynaryjną; 

7) 2.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt, 

które mają właścicieli; 

8) 5.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji kotów 

wolnożyjących wraz z zapewnieniem opieki pozazabiegowej; 

9) 1.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym wskazanym w § 7; 

10) 2.500 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Środki są wydatkowane przez Wójta Gminy w ramach działań urzędu lub realizacji umów  

i porozumień z podmiotami uczestniczącymi w realizacji zadań, objętych programem.” 

 

 

§ 2 



 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr LIII/300/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 września  2022 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 

572) Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten 

obejmuje realizację następujących zadań: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, obligatoryjną sterylizację 

albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz kastrację i sterylizację zwierząt posiadających  właścicieli.  

W roku 2021 Gmina uzyskała 50% ulgę w opłacie ryczałtowej na rzecz schroniska dla zwierząt, 

tj. zamiast 48.000,00 zł płaciła 24.000,00 zł. Ze względu na znaczny wzrost przyjęć do schroniska 

zwierząt z terenu gminy Wielka Nieszawka w roku 2021, w maju 2022 r. Urząd Gminy został 

poinformowany, że w roku bieżącym nie będzie możliwe utrzymanie takiej ulgi, w związku z czym 

należy zwiększyć wydatki na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt o  szacunkową kwotę 10.000,00 zł. Kwota zabezpieczona obecnie 

w § 10 ust. 1 pkt 1) w wysokości 58.500,00 zł jest niewystarczająca na realizację tego celu. Do dnia  

15 września br. wydatkowano na rzecz schroniska dla zwierząt kwotę 46.592,60 zł, w tym 34.000,00 

na ryczałt oraz 12.592,60 zł za przyjęcia zwierząt do schroniska w okresie od stycznia do końca lipca 

br. Do poniesienia są jeszcze wydatki za przyjęcia w ciągu kolejnych 5 miesięcy oraz pozostała kwota 

ryczałtowa w wysokości 14.000 zł. Analiza wydatków za przyjęcia zwierząt do schroniska w roku 2022 

wskazuje, że należy na ten cel zabezpieczyć dodatkowe środki w szacunkowej kwocie 10.000,00 zł. 

Wnioskuje się również o zwiększenie wydatków na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


